



Araporã – MG 09 de Maio de 2024.

08/05/2024, 08:57

LICITANTE - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE ARAPARÁ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAPARÁ, através das interessadas e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 016/2024 referente à Registro de Preços para eventual a futura AQUISIÇÃO DE MATERIAS ODONTOLÓGICAS para serem utilizadas nos procedimentos realizados nas diversas especialidades da atenção oferecida nos Consultórios Odontológicos da UBS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Arapará, para AQUISIÇÃO nas fontes de R\$ 60.000,00 (R\$ 17.340,00 + R\$ 15.000,00 - crédito de valores não empacotados).

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 05.199.015/0001-44

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	25,00	UN	DPL	DPL	R\$ 14,00	R\$ 351,25	R\$ 15,20	R\$ 380,25	6,1056%	R\$ 1,24
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZICAÍNA 20% SABOR TUBO FRUITI										
3	25,00	UN	Gotman	Gotman	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 5,42	R\$ 135,40	11,4331%	R\$ 0,62
Descrição: ESPRIMO BUCAL EM AÇÃO RINCA AUTOCLAVÁVEL Nº 3										

Subtotal Adjudicado: R\$ 447,25 **Subtotal Orçado: R\$ 496,25** **0,8954%** **R\$ 43,00**

Fornecedor: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA - 36.999.842/0001-46

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1,00	UN	CRISTOFOLI	LUCIU	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 680,20	R\$ 680,20	13,2610%	R\$ 106,28

Descrição: CUBA ULTRASSONICA LITROS 220V VISOR LED DIGITAL DE TEMPO DE FUNCIONAMENTO AJUSTE DE DIFERENTES TEMPOS DE FUNCIONAMENTO, OPÇÃO DE LARGURA COM AGUA QUELIDA, CONTENDO REGISTRO MANEIRA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO E CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.

Subtotal Adjudicado: R\$ 790,00 **Subtotal Orçado: R\$ 680,20** **13,2610%** **R\$ 106,28**

TOTAL GERAL DO PROCESSO

https://do7a7a/bomprod.cloudfront.net/portal/pregao/016/2024/relatorio_relatorio_adjudicacao_completo_016158110001.html

08/05/2024, 08:57

LICITANTE - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Total Adjudicado **Total Orçado** **Economia %** **Economia R\$**

R\$ 1.237,25 R\$ 1.476,93 15,2282% 239,68

09/05/2024, 09:59

LICITANT - Termo de Homologação

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 026/2024

LICITANT

SISTEMA DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aqui constada a regularidade dos atos procedimentais, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOMOLOGA no termo do processo IV do Art. 71 da Lei nº 141.103/2013, o resultado do procedimento licitatório em regime de preço por evento e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para serem utilizados nos procedimentos realizados nos diversos equipamentos de serviços ofertados na Consultoria Odontológica dos UBS's, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Araporã/MS.

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 05.199.015/0001-44

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	UN	DPL	DPL	R\$ 14,05	R\$ 281,20	R\$ 15,20	R\$ 304,25	9,16	R\$ 1,24
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA 20% SABOR TUTTI-FRUITI										
9	20,00	UN	Galgen	Galgen	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 5,42	R\$ 108,40	11,43	R\$ 0,62
Descrição: ESPRILHO BUCAL EMGOL INOX AUTOLAVÁVEL Nº 3										
					Subtotal Ajustado R\$ 447,20		Subtotal Orçado R\$ 490,65		9,8424	R\$ 43,45
									%	

Fornecedor : EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA - 36.999.842/0001-46

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UN	CRESTOFLO	LUCCU	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 980,28	R\$ 980,28	19,9012	R\$ 198,28
Descrição: CUBA ULTRASONICA LITROS 2200 VISOR LED DIGITAL DE TEMPO DE FUNCIONAMENTO AJUSTE DE DIFERENTES TEMPOS DE FUNCIONAMENTO, OPÇÃO DE LAMPADEIRA COM AGUA ULTRALIMPA, CONTEUDO REGISTRO MANUTENÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.										
					Subtotal Ajustado R\$ 780,00		Subtotal Orçado R\$ 980,28		19,9012	R\$ 198,28
									%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Ajustado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.237,20	R\$ 1.476,93	16,2282 %	239,68

https://br7b7mipubk.cloudfront.net/relatorio/pregao/016/016relatorio_pregao_homologado_completo_88440271918.html

09/05/2024, 09:59

LICITANT - Termo de Homologação



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 07 / Edição:1557

Araporã – MG 09 de Maio de 2024.

09/05/2024, 08:49

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 033/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (OU) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG comunica aos interessados a participação do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2024 referente a PREGÃO para aquisição de CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, realizado a meio de 14/03/2024, e o resultado do processo licitatório em nome do MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, para aquisição nos termos do Item 1º do Art. 1º da Lei nº 14.133/2021, a seguir do seguinte (s) empresa(s):

Fornecedor : CAFE COLISEU LTDA - 42.619.993/0001-24

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
1	1.405,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 10,78	R\$ 17.425,30	R\$ 20,51	R\$ 33.533,85	47,4402 %	R\$ 9.73
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, (COTA 25%) EMBALAGEM TIPO TULOIO OU ALMOFADA, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
2	4.885,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 10,78	R\$ 52.860,30	R\$ 20,51	R\$ 100.191,35	47,4402 %	R\$ 9.73
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, EMBALAGEM TIPO TULOIO OU ALMOFADA, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA (AMPLA CONCORRÊNCIA)										
					Subtotal Orçada		R\$ 47.4402		R\$ 63.439,80	
					R\$ 70.285,60		R\$ 133.725,20			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicada	Total Orçada	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.285,60	R\$ 133.725,20	47,4402 %	R\$ 63.439,80

Araporã, 09 de Maio de 2024

CÉLIO RONALDO GUERINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

https://tr7a7bampg.cloudfront.net/reports/pregao/018/2024/completo_relatorio_termo_adjudicacao_completo_8579220539.html

1/2

09/05/2024, 08:51

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 033/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade das atos processuais, o(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Item 1º do Art. 1º da Lei nº 14.133/2021, o resultado do processo licitatório em nome do MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, para aquisição nos termos do Item 1º do Art. 1º da Lei nº 14.133/2021, e o resultado do processo licitatório em nome do MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, para aquisição nos termos do Item 1º do Art. 1º da Lei nº 14.133/2021, a seguir do seguinte (s) empresa(s):

Fornecedor : CAFE COLISEU LTDA - 42.619.993/0001-24

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
1	1.405,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 10,78	R\$ 17.425,30	R\$ 20,51	R\$ 33.533,85	47,44 %	R\$ 9.73
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, (COTA 25%) EMBALAGEM TIPO TULOIO OU ALMOFADA, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
2	4.885,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 10,78	R\$ 52.860,30	R\$ 20,51	R\$ 100.191,35	47,44 %	R\$ 9.73
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, EMBALAGEM TIPO TULOIO OU ALMOFADA, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA (AMPLA CONCORRÊNCIA)										
					Subtotal Orçada		R\$ 47.4402		R\$ 63.439,80	
					R\$ 70.285,60		R\$ 133.725,20			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicada	Total Orçada	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.285,60	R\$ 133.725,20	47,4402 %	R\$ 63.439,80

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araporã, 09 de Maio de 2024

CÉLIO RONALDO GUERINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

https://tr7a7bampg.cloudfront.net/reports/pregao/018/2024/completo_relatorio_homologacao_completo_39340035248.html

1/1

09/05/2024, 08:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 027

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (OU) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG comunica aos interessados a participação do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2024 referente a PREGÃO para aquisição de CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, realizado a meio de 14/03/2024, e o resultado do processo licitatório em nome do MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, para aquisição nos termos do Item 1º do Art. 1º da Lei nº 14.133/2021, a seguir do seguinte (s) empresa(s):

Fornecedor : L.J. DA SILVA BUFFET E EVENTOS - 25.128.460/0001-20

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
1	4.885,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 2,65	R\$ 12.932,50	R\$ 2,65	R\$ 12.932,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
2	107,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 124,00	R\$ 13.268,00	R\$ 124,00	R\$ 15.676,00	14,3897 %	R\$ 24,03
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
3	2.165,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 12,00	R\$ 25.980,00	R\$ 12,00	R\$ 41.215,00	37,7073 %	R\$ 6.27
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
4	200,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 45,00	R\$ 9.450,00	29,8717 %	R\$ 13,03
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
5	24,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 3.341,00	R\$ 80.184,00	R\$ 3.341,00	R\$ 80.184,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PREGÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
6	1.000,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00	R\$ 140,00	R\$ 19.600,00	13,2857 %	R\$ 36,10
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										

https://tr7a7bampg.cloudfront.net/reports/pregao/017/2024/completo_relatorio_termo_adjudicacao_completo_4678278836.html

1/3

09/05/2024, 08:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
7	1.000,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 115,00	R\$ 115.000,00	R\$ 115,00	R\$ 13.125,00	11,3696 %	R\$ 6,67
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
8	1.000,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 62,33	R\$ 62.330,00	R\$ 62,33	R\$ 7.866,25	12,6030 %	R\$ 0,00
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
9	2.770,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 46,66	R\$ 129.222,00	R\$ 46,66	R\$ 17.366,00	13,4419 %	R\$ 0,00
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
10	600,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 67,33	R\$ 40.398,00	R\$ 67,33	R\$ 26.822,00	66,4200 %	R\$ 0,00
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
11	600,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	R\$ 30,00	R\$ 27.600,00	2,2222 %	R\$ 0,00
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										
12	470,00	PC	Santoni	500 gramas	R\$ 46,33	R\$ 21.771,00	R\$ 46,33	R\$ 22.715,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOTAÇÃO DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MODO, CONTEÚDO 500 GRAMAS, QUALIDADE TRADICIONAL, OU EXTRA FORTE, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DAIBIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EM CAPRÃO 100% PURO PÓ AMARELO-AMARILHA, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO DEVEDO ESTAR EMPERADO E DEVE SER BEM DE BUDADES, EMBALAGEM/EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA										

https://tr7a7bampg.cloudfront.net/reports/pregao/017/2024/completo_relatorio_termo_adjudicacao_completo_4678278836.html

2/3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 07 / Edição:1557

Araporã – MG 09 de Maio de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2024

Processo Licitatório n° 042/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio do Pregoeiro - Portaria n° 008/2024, torna público aos interessados que, **aos 23 de MAIO de 2024 às 08:30 horas**, na Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, n° 58, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n° 023/2024, tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição sob demanda de suprimentos para impressoras, tais como cartuchos de tinta, cartuchos de toner e cilindros em atendimento a solicitação das diversas Secretarias e seus Departamentos do Município de Araporã/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, no TR e seus anexos, e Lei Federal n. 14.133/2021 e Decreto Municipal 5268/2023. Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, n° 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 7h30s às 11h e das 12h30 às 17h00, pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail: licitacao@arapora.mg.gov.br, www.licita.net.com.br ou pelo telefone 34-3284-9516.

Araporã/MG, 09 de maio de 2024.

ORIGINAL ASSINADO
BRUNA INÁCIO PEREIRA
Pregoeira

Sector de Compras e Licitações - Rua José Inácio Ferreira, 58 - Araporã/MG - CEP 38.465-000
Fone: (34) 3284-9500 - licitacao@arapora.mg.gov.br - www.arapora.mg.gov.br



PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG EDITAL N° 02/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) PARA O QUADRO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG EDITAL N° 02/2023

A Exma. Srª Renata Cristina Silva Borges, DD. Prefeita do Município de Araporã/MG, mediante as condições estipuladas no Processo Seletivo Público do Município de Araporã/MG- Edital n° 02/2023, em conformidade com as normas constitucionais e demais disposições legais atinentes à matéria, HOMOLOGA, nos termos do item 12.1. do referido Edital, o Resultado Final e a Classificação dos aprovados para todos os cargos/funções públicas, nos endereços eletrônicos oficiais do Processo Seletivo Público do Município de Araporã/MG - Edital n° 02/2023 (nos endereços eletrônicos novo.ibgpconcursos.com.br e www.arapora.mg.gov.br), para que se produzam os devidos e legais efeitos, quanto ao resultado do presente certame público

Araporã, 09 de maio de 2024.

RENATA CRISTINA SILVA BORGES
PREFEITA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição e Publicação:

Secretaria de Governo

Rua José Inácio Ferreira n° 58 Centro

Telefone: (34) 3284-9505

Edição: Suelen Monnis Lima de Freitas

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser
conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:

www.arapora.mg.gov.br